
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-9-201644398

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  10 agosto 2016, n. 1297
Modifica della D.G.R. n. 1120 del 29/07/2016. L. 9/12/1998, n. 431 - art. 11- Fondo nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione. Programmazione anno 2014. Proroga termini di presentazione delle 
domande.

L’Assessore alla Pianificazione Territoriale, arch. Anna Maria Curcuruto, sulla base dell’istruttoria espletata 
dal Servizio Osservatorio della Condizione Abitativa, Programmi Comunali e IACP e confermata dalla Dirigente 
della Sezione Politiche  Abitative,  riferisce:

Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1120 del 19/07/2016, pubblicata sul BURP n. 88 del 29/07/2016, 
sono stati ripartiti tra i Comuni aventi diritto i fondi a disposizione per le finalità di cui all’art. 11 della Legge n. 
431/98 - Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione -  anno 2014.

Della somma complessivamente a disposizione di € 21.341.689,68 con la suddetta delibera sono stati ripartiti 
€ 16.162.401,00; la restante somma di € 5.179.288,68 è stata accantonata per la concessione di contributi per 
premialità, da quantificare con successivo provvedimento di Giunta Regionale, a favore dei Comuni che cofinan-
zieranno il presente intervento per il 2014 in misura pari almeno al 20% dell’importo già attribuito.

I fondi preliminarmente assegnati ai Comuni devono essere utilizzati attraverso bandi di concorso da ema-
nare secondo i criteri e i requisiti minimi previsti dal D.M. del 7/6/99 e secondo gli indirizzi forniti dalla Giunta 
Regionale.

Nel provvedimento di G.R. n. 1120/2016 è previsto che le risultanze del bando dovranno pervenire entro 
e non oltre il termine perentorio del 20 settembre 2016, pena l’esclusione dal beneficio per l’anno 2014, per 
posta elettronica certificata, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: ufficio.orca@pec.rupar.pu-
glia.it.

Sono pervenute presso la Sezione scrivente numerose richieste, sia per le vie brevi  che con note scritte, di 
valutare la possibilità di proroga della scadenza dei termini sopra indicati per venire incontro alle esigenze dei 
Comuni al fine di garantire le azioni di supporto e assistenza ai beneficiari del fondo di sostegno alla locazione.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.Lgs del 23 GIUGNO 2011, n.118 e SS.MM.II.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

della stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Vista la L.R. n. 7 del 4/2/1997, art. 4, comma 4, punto a),

l’Assessore alla Pianificazione Territoriale, Arch. Anna Maria Curcuruto, sulla base delle risultanze istrutto-
rie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale;

- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla Dirigente ad  interim del Servizio e 
dalla Dirigente della Sezione;

- a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-9-2016 44399

DELIBERA

- di fare propria ed approvare la relazione che precede;

- di prorogare il termine di scadenza di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1120 del 19/07/2016 a 
carico dei Comuni per la trasmissione alla Sezione Politiche Abitative delle risultanze dei bandi espletati e 
di ogni altra documentazione richiesta;

- di stabilire che le domande dovranno essere trasmesse entro e non oltre il termine perentorio del 30 set-
tembre 2016, pena l’esclusione dal beneficio per l’anno 2014, per posta elettronica certificata, al seguente 
indirizzo di posta elettronica certificata: ufficio.orca@pec.rupar.puglia.it.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


